A1  Original, pergamí, amplada 340/350 mm, alçada 210/215 mm, ADPO, 1B7.145  

145. Les subscripcions del rei Alfons i de l’escrivà són d’una tinta més fosca 
que la utilitzada a la resta de l’acta. El document porta al dors una anotació del se-
gle XV: «Del estayn de Bages de donatio ad els feyta per [rei] Amphos», una signatura 
topogràfica del segle XV: «nº CCLXXI», i una menció del segle XVI: «Del stany de Bages 
fan a[...] per».
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 A2 Original, pergamí, amplada 235 mm, alçada 160 mm, ADPO, 1B7.146 
  B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 8, acta núm. 19.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 165-168, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 281-284, segons B.

Notum sit cunctis quod Illdefonsus,a Dei gracia rex Aragonum, 
comes Barchinone, marchio Provincie, ad honorem Regis eterni, 
concedo et laudo domui Domini milicie Templi perpetuo, in manu 
Poncii Rigaldi, venerabilis ejusdem domus in partibus Provincie 
et Yspaniarum magistri, quod exsiccent et mundificent ipsi fratres 
milicie ipsum stagnum meum de Bagis, in comitatu et territo-
rio Rossillionis et in parrochia de Bagis situm. Exsicatob autem 
stagno et exhausto,c pro posse trahant ad culturam laborationis, 
et de omni fructu panis et vini, vel cujuslibet emolumenti quod 
inde exierit, dabunt nobis in vita nostra terciam partem fideliter, 
absque nostra omni missione penitus et expensa, successoribus 
autem meis, post me, quartam partem tantummodo, sine omni 
similiter expensa eorum. Quod si exhaustad aqua in vieductibus 
ejus per alios honores vel alias, si mota fuerit ab aliquo queri-
monia de proprietate aut possessione ejusdem stagno,e quod non 
credimus, nos sivef successores nostri deffensabimus horum uterque 
in pace et sine injuria cujusquam, aut faciemus omnes expensas 
et cujuscumque generis missiones quas inde fieri contigat,g aut 
concedimus eas ipsis fratribus recuperare in integrum et accipere 
de primis exitibus cunctis de parte nostra stagni et honoris sine 
eorum enganno. Cujus etiam honoris seu stagni decimam fruc-
tuum omnium et expletorum Deo et domui sepedicte damus et 
concedimus sine omni retentu imperpetuum, etiam et tantum de 
prato stagni ad pascendos boves et jumenta aratoria quantum et 
ultra nech ibi habeat de eodem prato. Preterea, si ad triturandum 
ego aut mei successores partem equarum,i juxta partem quam in 
eodem honore et fructibus habemus, non mitteremus, liceat ipsis 
fratribus cussuram pro suis equabus et bestiis accipere, sicut mos 
estj in terra Rossilionis.k Notandum autem quod ego vel mei suc-
cessores non possimus dare, causa elemosine vel cujuslibet rei,l 
predictam partem nostram, ullo modo, ulli ecclesie, monasterio 
vel loco religioso, nisi solummodo eidem domui milicie. Necnon